
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG ĐỨC 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hoằng Đức, ngày     tháng  3năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việcthành lập Tổ công tác  hướng dẫn người dân cài đặt, kích hoạt 

định danh điện tử, sử dụng ứng dụng VneID và thực hiện các dịch vụ 

công trực tuyến trên địa bàn thôn Phúc Thọ 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính Phủ Quy định 

về định danh và xác thực điện tử; 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 2030 (Sau đây 

viết tắt là Đề án 06); 

 Thực hiện Kế hoạch số60 /KH-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2023của Chủ tịch 

UBND huyện Hoằng Hóa về cao điểm hướng dẫn người dân cài đặt, kích hoạt định 

danh điện tử, sử dụng ứng dụng VneID và thực hiện các dịch vụ công trực tuyến; 

 Theo đề nghị của Trưởng thôn Phúc Thọ. 

  

 QUYẾT ĐỊNH:  

 Điều 1.Thành lậpTổ công tác  hướng dẫn người dân cài đặt, kích hoạt định 

danh điện tử, sử dụng ứng dụng VneID và thực hiện các dịch vụ công trực tuyến trên 

địa bàn thôn Phúc Thọ gồm các ông, bà có tên sau: 

1 Ông Cao Xuân Thuông Trưởng thôn  Tổ trưởng 

2 Bà Nguyễn Thị Phúc CHND Tổ viên  

3 Bà Lê Thúy Hiệp CHPN Tổ viên 
 

 Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: 

Trực tiếp đến từng nhà dân để rà soát, hướng dẫn cuốn chiếu hoặc tập trung tại 

một điểm (nhà văn hóa thôn, nhà dân….) thông báo cho người dân biết thời gian, địa 

điểm để công dân đến đăng ký, hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

theo quy định. 

Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ của thành viên do Tổ 

trưởng phân công cụ thể và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 
 

Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng Công an xã, Tổ công tác triển khai 

Đề án 06 xã, Trưởng các ngành, Đoàn thể có liên quan, Tổ công tác triển khai Đề án 

06 thôn Phúc Thọ và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

  

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Ban CĐ Đề án 06 huyện (b/c); 

- Đội QLHC - CAH(b/c); 

-TTr Đảng  ủy, HĐND, UBND xã (b/c); 

-PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Xuân Bính 

 

 

 

 

 


		binhlx.hduchh@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-10T09:55:01+0700


		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-10T10:12:10+0700


		2023-04-10T10:12:59+0700


		2023-04-10T10:13:20+0700




